
ВЕСТИ
Арамильские

№10(1680) 12.03.2026
13Официально

округа от 19.03.2021 №138 «Об утверждении Порядка установления, изменения и отмены 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом (в том числе основания для отказа в установлении либо изменении данных 

маршрутов, основания для отмены данных маршрутов) на территории 
Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220 - ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№4 - ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях реализации Закона Свердловской 
области от 21 декабря 2015 года №160-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания на-
селения на территории Свердловской области», постановлением Администрации Арамильского 
городского округа от 03.06.2016 №259 «Об утверждении Положения по организации транспорт-
ного обслуживания населения на территории Арамильского городского округа», на основании 
статьи 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменение в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
19.03.2021 №138 «Об утверждении Порядка установления, изменения и отмены муниципаль-
ных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом (в том 
числе основания для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основания для 
отмены данных маршрутов) на территории Арамильского городского округа» (далее – Порядок) 
изложив Приложение №2 к Порядку в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 25.02.2026 №106

Приложение №2
к Порядку установления, изменения

и отмены муниципальных маршрутов
регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом

(в том числе основания для отказа
в установлении либо изменении

данных маршрутов, основания
для отмены данных маршрутов)

на территории Арамильского 
городского округа 

Форма

З АЯВЛЕНИЕ
об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок

1. Заявители:

№ п/п Наименование заявителя Почтовый адрес Контактные телефоны

1 2 3 4

 Прошу рассмотреть возможность изменения муниципального маршрута
регулярных перевозок:
_________________________________ _______________________________
 (начальный населенный пункт) (конечный населенный пункт)

Основание для изменения (пункт 27 Порядка установления, изменения и
отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом (в том числе основания для отказа в установлении
либо изменении данных маршрутов, основания для отмены данных маршрутов на
территории Арамильского городско округа)
______________________________________________________________________

2. Протяженность маршрута:
в прямом направлении до изменений ____ км;
в прямом направлении после изменений ____ км;
в обратном направлении до изменений ____ км;
в обратном направлении после изменений ____ км.

3. Сведения об остановочных пунктах1:
1) до изменений:

№ п/п Наименование остановочного 
пункта

 Номер в реестре остановочных 
пунктов в Арамильском город-

ском округе

Место нахождения

1 2 3 4

2) после изменений:

№ п/п Наименование остановочного 
пункта

Номер в реестре остановочных 
пунктов в Арамильском город-

ском округе

Место нахождения

1 2 3 4

4. Наименования улиц и автомобильных дорог, по которым предполагается движение транс-
портных средств между остановочными пунктами:

1) до изменений:
в прямом направлении:

№ п/п Наименование улиц/автомобиль-
ных дорог в прямом направлении

Наименование населенного 
пункта

Наименование муниципального 
образования

1 2 3 4

в обратном направлении:

№ п/п Наименование улиц/автомо-
бильных дорог в обратном 

направлении

Наименование населенного 
пункта

Наименование муниципального 
образования

1 2 3 4

2) после изменений:
в прямом направлении:

№ п/п Наименование улиц/автомобиль-
ных дорог в прямом направлении

Наименование населенного 
пункта

Наименование муниципального 
образования

1 2 3 4

в обратном направлении:

№ п/п Наименование улиц/автомобиль-
ных дорог в прямом направлении

Наименование населенного 
пункта

Наименование муниципального 
образования

1 2 3 4

5. Транспортные средства:
1) до изменений:

Класс Максимальное количество транспортных 
средств

Количество резервных транспортных средств

1 2 3

2) после изменений:

Класс Максимальное количество транспортных 
средств

Количество резервных транспортных средств

1 2 3

 
6. Планируемое расписание для каждого остановочного пункта:
1) до изменений:

№ п/п Зимний период Летний период

Дни 
отправ-
ления

В прямом направлении В обратном направ-
лении

Дни 
отправ-
ления

В прямом направлении В обратном направ-
лении

время от-
правления 

(ч:мин)

время 
прибытия 

(ч:мин)

время от-
правления 

(ч:мин)

время 
прибытия 

(ч:мин)

время от-
правления 

(ч:мин)

время 
прибытия 

(ч:мин)

время от-
правления 

(ч:мин)

время 
прибытия 

(ч:мин)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2) после изменений:

№ п/п Зимний период Летний период

Дни 
отправ-
ления

в прямом направлении в обратном направ-
лении

Дни 
отправ-
ления

в прямом направлении в обратном направ-
лении

время от-
правления 

(ч:мин)

время 
прибытия 

(ч:мин)

время от-
правления 

(ч:мин)

время 
прибытия 

(ч:мин)

время от-
правления 

(ч:мин)

время 
прибытия 

(ч:мин)

время от-
правления 

(ч:мин)

время 
прибытия 

(ч:мин)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

летний период: с _____________ по _____________;

зимний период: с _____________ по _____________.

 7. Предлагаемый вид регулярных перевозок (регулярные перевозки по
регулируемым тарифам или регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам)
_____________________________________________________________________

________________/___________________________/_____________________/
 (дата) (Ф.И.О.) (подпись)

(М.П.)

--------------------------------
Г рафа 3 заполняется только в случае, если предложение содержит изменение в маршрут 

путем включения в его состав остановочного пункта, уже внесенного в Реестр остановочных 
пунктов.м


